Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1916
Divulgação terça-feira, 26 de maio de 2020

– Página 23
Publicação quarta-feira, 27 de maio de 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2020
CONVITE Nº 001/2020

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

PRESTAÇÃO  SERVIÇOS  DE:  ITEM  01  -  FORNECIMENTO  DE  LICENÇA  DE  USO  DOS
SEGUINTES  SISTEMAS  DE  GESTÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL:  PLANEJAMENTO,
CONTABILIDADE,  TRANSPARÊNCIA  FISCAL,  LICITAÇÕES  E  COMPRAS,  PATRIMÔNIO,
ESTOQUE, FOLHA DE PAGAMENTO, RECURSOS HUMANOS E CONTROLE INTERNO.

Repartições  interessadas:  ---------------  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

PORTO DOS GAÚCHOS

Modalidade de licitação:................................... CONVITE
Tipo  de  licitação:................................................  MENOR  PREÇO

GLOBAL
Conformidade:.....................................................  EDITAL  E  SEUS

ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, LEI
COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

Forma de execução:.......................................... INDIRETA;

Senhor Paulo Celso Ortega, em atendimento ao disposto na Lei Federal

nº. 8.666/93 – art. 43 – Inciso VI, ADJUDICA o resultado final do Processo Licitatório.

Empresa vencedora:
Policon Tecnologia e Gestão LTDA – ME
CNPJ 33.929.416/0001-48

R$: 42.893,40 (quarenta e dois mil e oitocentos e noventa e três reais e

quarenta centavos)

Registrado e Publicado por afixação, no lugar público de costume desta,

na data abaixo.

Porto dos Gaúchos – MT, 25 de Maio de 2020.

PAULO CELSO ORTEGA
Presidente
Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

LEGISLAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

DECRETO LEGISLATIVO N. 002/2020

“DESAPROVA  AS  CONTAS  DO  GESTOR  VALDIR  PEREIRA  DE
CASTRO FILHO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2018”.

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Leverger – MT,
Eduardo Salomão Moreira Silva,  no uso de suas atribuições legais faz saber  que o Soberano
Plenário apreciou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto Legislativo:

Art. 1° - Ficam REJEITADAS as contas da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio de Leverger/MT, referente ao Exercício de 2018 sob a gestão do Senhor Valdir Pereira de
Castro Filho, acompanhando o parecer prévio do Tribunal de Contas nº 5.334/2019.

Art.  2°  -  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Santo Antônio de Leverger, 22 de maio de 2020.

EDUARDO SALOMÃO MOREIRA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 004/2020 – SRP Nº 004/2020

OBJETO: “Aquisição de Água Mineral para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Sinop”

Eu, Remídio Kuntz, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 004/2020 –

SRP  Nº  004/2020”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores
alterações,  HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedoras do
certame  nos  itens  01,  02  e  04  a  Empresa  Licitante:  JCD  COLLETA  ME,  CNPJ  sob  nº
14.023.529/0001-35, e o item 03 a Empresa Licitante NORTÃO ATACADO LTDA EPP, CNPJ sob
nº 22.839.096/0001-19.

Sinop – MT, 26 de maio de 2020.

REMIDIO KUNTZ
Presidente

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇO, Tipo  MENOR PREÇO POR ITEM N° 005/2020 – SRP Nº 005/2020,
regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei
Federal  n°  8.666  de  21  de  junho  de  1.993  e  suas  posteriores  alterações  e  pelas  condições
estabelecidas no Edital,  tendo como objeto:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT.

Abertura dar-se-á no dia 09 de junho de 2020, às 14 horas na sede da
Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site
www.sinop.mt.leg.br.

 Sinop – MT, 26 de maio de 2020.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 008/2020

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – SRP Nº 004/2020

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº
004/2020  –  SRP  Nº  004/2020,  destinado  à  “Aquisição  de  Água  Mineral  para  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Sinop”; tendo transcorridas as fases de lances e de análise
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos
do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;

ADJUDICO os itens 01, 02 e 04 da licitação à:

JCD COLLETA ME, CNPJ sob nº 14.023.529/0001-35, cujo preço global
final foi:

• Total dos Itens R$ 46.080,00 (quarenta e seis mil e oitenta
reais);

ADJUDICO o item 03 da licitação à:

NORTÃO ATACADO LTDA EPP, CNPJ sob nº 22.839.096/0001-19, cujo
preço global final foi:

• Total  do  item  R$  19.275,00  (dezenove  mil  duzentos  e
setenta e cinco reais);

Sinop, 26 de maio de 2020.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 008/2020

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915